[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                          ПРИКАЗ

 №   75-УО
от      27.02.2020г.
                                                 с. Воскресенское

Об итогах  районной научно-практической
конференции «Мир глазами детей» среди учащихся 5-11 классов

На основании приказа управления образования администрации Воскресенского МР № 20-УО от 21.01.2020 г.   26 февраля  2020 года на базе МОУ «СОШ с. Елшанка» проведена районная научно-практическая конференция «Мир глазами детей» среди учащихся 5-11 классов (далее-Конференция).

В  Конференции приняли участие обучающиеся из следующих  образовательных учреждений: МОУ «СОШ с. Елшанка», МОУ «СОШ с. Воскресенское», МОУ «СОШ с. Синодское», МОУ «СОШ с. Букатовка», МОУ «СОШ с.Ново-Алексеевка», МОУ «ООШ с. Медяниково», МОУ «ООШ с. Андреевка»,  МОУ «ООШ с.Чардым».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной научно-практической конференции «Мир глазами детей» среди учащихся 5-11 классов (Приложение № 1);
2. Объявить благодарность  учителям образовательных организаций, подготовившим победителей и призеров конкурса, за раскрытие интеллектуального, творческого потенциала учащихся,  воспитания духовно-нравственных, гражданских и мировоззренческих качеств личности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.А. Сафронову, методиста управления образования администрации Воскресенского муниципального района.

Начальник управления образования

администрации ВМР
                        В.К. Эмих

                                                                 Приложение № 1

 к приказу управления образования

 администрации Воскресенского МР

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 №  75-УО  от     27.02.2020г.
Итоги
районной научно-практической

конференции «Мир глазами детей» среди учащихся 5-11 классов
Секция № 1 «Краеведение»

	№ п/п
	Ф.И. участника – автора работы (полностью)
	ФИО руководителя работы
	Класс
	Наименование ОО
	Название работы
	Результаты

	1
	Колпиков Кирилл Александрович
	Захарова И.Ю.
	7
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Гордится их подвигом страна»
	1 место

	2
	Керский Кирилл Сергеевич
	Золотых Г.П.
	8
	МОУ «ООШ с. Чардым»
	«Узники концлагерей в годы Великой  отечественной войны»
	1 место

	3
	Седёлкин Илья Сергеевич
	Будаева Е.А.
	8
	МОУ «ООШ с. Андреевка»
	«Мудрость и красота народной жизни»
	2 место

	4
	Максумова Диана
	Слесаренко М.В.
	9
	МОУ «ООШ с. Андреевка»
	«Маленькая история большого человека»
	2 место

	5
	Фадеева Диана Алексеевна
	Захарова И.Ю.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Войной украденное детство»
	2 место

	6
	Синякова Дарья Дмитриевна
	Нахова Г.Л.
	7
	МОУ «СОШ с. Синодское»
	В.В. Синяков «Воздушный работник войны»
	2 место

	7
	Вдовина Анна Андреевна, Долгова Валерия Витальевна, Давыдов Владимир Андреевич, Журданов Александр Евгеньевич, Ширшов Александр Валерьевич
	Аникин С.И., Гордеева Е.В., Никитина И.А.
	5а, 11
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Летчики Каманины»
	3 место

	8
	Жохова Алиса
	Ремез Л.В.
	5
	МОУ «ООШ с. Медяниково»
	«Война в воспоминаниях моей прабабушки»
	3 место

	9
	Резяпов Рамиль
	Шехорина Н.Г.
	5
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Сельское хозяйство народов  Поволжья»
	3 место

Секция № 2 «Тайна слова»

	№ п/п
	Ф.И. участника – автора работы (полностью)
	ФИО руководителя работы
	Класс
	Наименование ОО
	Название работы
	Результаты

	1
	Иваненко Павел Александрович
	Забровская Т.В.
	7
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Они сражались за Родину!»
	1 место

	2
	Привалов Егор Дмитриевич
	Захарова О.В.
	11
	МОУ «СОШ с. Воскресенское»
	«Взгляд журналиста»
	1 место

	3
	Лысенко Анастасия Александровна
	Захарова О.В.
	11
	МОУ «СОШ с. Воскресенское»
	«Дорогой памяти»
	1 место

	4
	Борзов Денис Сергеевич
	Шаткова Е.И.
	10
	МОУ «СОШ с. Воскресенское»
	«Война в судьбе моей семьи»
	2 место

	5
	Белянина Юлия Павловна, Лупенко Мария Александровна
	Шавлакова С.А., куличенко Н.Г.
	5,6
	МОУ «СОШ с. Букатовка»
	«Наши земляки- труженики тыла»
	2 место

	6
	Сайгисов Ильяс Шамильевич
	Воробьева Т.М.
	8
	МОУ «СОШ с. Букатовка»
	«Герои рядом с нами. Татаркин Сергей Сергеевич- участник Чернобыльской АЭС»
	3 место

Секция № 3 «В мире искусства»

	№ п/п
	Ф.И. участника – автора работы (полностью)
	ФИО руководителя работы
	Класс
	Наименование ОО
	Название работы
	Результаты

	1
	Яшина Олеся Николаевна
	Тюкалина С.Б.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Звезда по имени Солнце»
	1 место

	2
	Савельева Татьяна Андреевна
	Захарова И.Ю.
	11
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Символика русского народного костюма»
	1 место

	3
	Медведева Мария Сергеевна
	Захарова И.Ю.
	11
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Творчество Ван Гога»
	1 место

	4
	Саргсян Анжелика Ашотовна
	Саргсян Н.Р.
	5
	МОУ «СОШ с. Синодское»
	«Тайна символов армянского ковра»
	1 место

	5
	Карповников Никита

Викторова Анжелика
	Шехорина Н.Г.
	5,11
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Моя бабуля – кулинарная волшебница»
	1 место

	6
	Бегоян Эвелина Багавдиновна
	Захарова И.Ю.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Идеал красоты в разные эпохи»
	2 место

	7
	Смелова Дарья Дмитриевна
	Захарова И.Ю.
	11
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Музыка в красках и звуках»
	3 место

	8
	Замотова Алина Александровна
	Захарова И.Ю.
	11
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Русская свадьба в живописи XIX века»
	3 место

	9
	Викторова Анжелика
	Ульянычева Е.А.
	11
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Стихи созвучные душе»
	3 место

Секция № 4 «Экология»

	№ п/п
	Ф.И. участника – автора работы (полностью)
	ФИО руководителя работы
	Класс
	Наименование ОО
	Название работы
	Результаты

	1
	Пиманов АртемАнатольевич
	Саульева Ю.Г.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Лекарственные растения. Алоэ»
	1 место

	2
	Долбилин Вадим Евгеньевич
	Забровская Т.В.
	9б
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«»Экологические проблемы реки Волга»
	1 место

	3
	Прасулова Ирина Сергеевна
	Забровская Т.В.
	8б
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Загрязнение атмосферы – основная проблема человечества»
	2 место

	4
	Недогорская Виктория Сергеевна
	Старичкова Н.В.
	9
	МОУ «СОШ с. Воскресенское»
	«Экологические проблемы реки Волга»
	2 место

	5
	Культюгина Елена Николаевна
	Саргсян Н.Р.
	8
	МОУ «СОШ с. Синодское»
	«Рациональное использование почвенных ресурсов в сельском хозяйстве Воскресенского района»
	3 место

Секция № 5 «Исследования и факты»

	№ п/п
	Ф.И. участника – автора работы (полностью)
	ФИО руководителя работы
	Класс
	Наименование ОО
	Название работы
	Результаты

	1
	Викторова Анжелика
	Евстефеева Л.А.
	11
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Аспирин – как консервант: польза и вред»
	1 место

	2
	Бычкова Диана Андреевна
	Воробьева Т.М.
	7
	МОУ «СОШ с. Букатовка»
	«Колокольный перезвон»
	1 место

	3
	Фадеева Дарья Алексеевна
	Иконникова Е.В.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Кристаллические и аморфные тела. Их значение и применение»
	2 место

	4
	Матлюк Денис

Абсолямова кадрия
	Бесчетнова Н.В.
	8
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Связь папиллярного узора с особенностями личности»
	2 место

	5
	Максимова Виктория Юрьевна
	Тюкалина С.Б., Саульева Ю.Г.
	10
	МОУ «СОШ с. Елшанка
	«Великие ученые древности и их открытия»
	3 место

	6
	Василевская Евгения Константиновна
	Курочкина Т.Н.
	10
	МОУ «СОШ с. Воскресенское»
	«Периодический закон в действии»
	3 место

	7
	Богоятова Татьяна
	Спирина Л.А.
	9
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Вкусные батарейки»
	3 место

	8
	Чиркова Дарья
	Спирина Л.А.
	7
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Диффузия вокруг нас»
	3 место

	9
	Орлова Ольга
	Орлова Н.С.
	7
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Практическое применение площадей»
	2 место

	10
	Богоятова Надежда, Карповникова Алина
	Ермолаева М.Н.
	10
	МОУ «СОШ с. Ново-Алексеевка»
	«Необычные дома мира»
	3 место